
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
 
 
 
 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i 

kërkesës 

Data e 

përgjigjes 

                                Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të  kërkesës 

Tarifa 

01 29.01.2025 Përfshihet dhe fondi pyjor dhe 

kullosor publik në Vendimin 

nr.54, të datës 05.02.2014 “ Për 

përcaktimin e kritereve, të 

procedurës e të mënyrës se 

dhënies me qira, enfiteoze apo 

kontrata të tjera të pasurisë 

shtetërore? 

 

06.02.2025 Në respektim të ligjit nr. 44/2015, datë 

30.04.2015, “Kodi i Procedurave 

Administrative të Republikës së Shqipërisë” dhe 

të ligjit nr. 119/2014, "Për të drejtën e 

informimit" të ndryshuar, lidhur me  pyetjen : 

  

-          A përfshihet dhe fondi pyjor dhe 

kullosor publik në Vendimin nr. 54, të 

datës 05.02.2014 "Për përcaktimin e 

kritereve, të procedurës e të mënyrës së 

dhënies me qira, enfiteoze apo kontrata 

të tjera të pasurisë shtetërore" ? 

  

Ju bëjmë me dije se fondi pyjor 

kombëtar (pyjor e kullosor) nuk përfshihet në 

vendimin e Këshilli të  Ministrave nr. 54, datë 

5.02.2014, “ Për përcaktimin e kritereve, të 

procedurës e të mënyrës se dhënies me qira, 

enfiteoze apo kontrata të tjera të pasurisë 

shtetërore", të ndryshuar. 

  

Dhënia në përdorim me qira e fondit pyjor 

publik bëhet nga pronarët e këtij fondi, bashkia 

apo administrata e zonave të mbrojtura me 

personat e interesuar në respektim të ligjit nr. 

57/2020, datë 30.04.2020, "Për pyjet" të 

ndryshuar dhe akteve nënligjore për zbatim. 
 

E plotë 0 

 


